СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от   02 ноября 2012  года                				                                     № 25
с.Кыра

О  внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 28.12.2007 года № 327 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Кыринский район».

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района, руководствуясь решением Кыринского районного суда от 17 августа 2012 года, ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1.Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 28.12.2007 года № 327 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Кыринский район» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.В статье 3 Положения, в определении понятия «долгосрочная целевая программа» слова «утвержденный Советом муниципального района «Кыринский район» заменить словами «утвержденный администрацией муниципального района «Кыринский район».
1.2. Исключить из п.1, ч.6,ст.7. Положения слова «составляет бюджетную роспись»;
1.3. В части 1 статьи 13 Положения слова  «подлежат утверждению Советом муниципального района «Кыринский район» заменить словами «подлежат утверждению администрацией муниципального района «Кыринский район».
1.4. В части 3 статьи 13 Положения слова «утверждается решением Совета» заменить словами «утверждается постановлением администрации».
1.5.Исключить из раздела 2 Положения ст.16 и 17.
1.6. Дополнить раздел 3 Положения статьями 16.1 и 17.1, по содержанию аналогичным статьям 16 и 17, исключенным из раздела 2.
1.7. Исключить из Положения ч.2 ст.35.
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 02.11.2012 № 18 «О  внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 28.12.2007 года № 327 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Кыринский район».
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ононская правда».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                    И.Н.Белов